報道関係各位                                        2020 年 7 月 8 日

オンキヨー、カスタムインストールビジネスに向け、

「オンキヨー一級建築士事務所」を設立

当社連結子会社のオンキヨー&パイオニア株式会社（所在地：東京都墨田区、代表取締役：宮城謙二）は

この度、音のある暮らしの実現に向け、お客様のご要望に応じて建築やスマートな設置を行うカスタムインストールビ

ジネスを目的とした「オンキヨー一級建築士事務所」を設立、事業展開することになりましたので、お知らせいたします。

１、 市場背景

当社は、お客様のご要望に応じてオーディオ環境を構築するカスタムインストールビジネスに向けて Integra ブラ

ンド商品をはじめとして製品展開を行っております。特にこのカスタムインストールビジネスが先行するアメリカに向け、

1998 年に Integra ブランド商品を導入して以来、同市場に向けた商品を提供し市場をけん引してまいりました。

日本国内では、カスタムインストール市場は住環境の違いもありあまり活性化していませんでした。昨今になり、ブ

ロードバンド環境の急激な整備やデジタル家電の一般普及による新たなライフスタイルニーズの多様化、子供の独

立に伴う中高年齢層の増改築新築需要、団塊 Jr 世代のマイホーム取得といったライフスタイルの変化など、エンタ

ーテイメントにあわせた生活から、生活にあわせたエンターテイメントへとシフトする傾向がみられ、更に今年に入り、新

型コロナウィルスが流行したことで、外出自粛により在宅勤務・テレワークへと社会環境も変化し、住環境や生活ス

タイルをより豊かにすることが求められるようになりました。

このような背景のもと、当社では国内オーディオ事業強化の一環として、ビジネス展開を模索するなかで、設計や

デザイン、システムプランニングといったソフトを製品化し提供する「オンキヨー一級建築士事務所」を設立し、カスタム

インストールビジネスを強化していくことになりました。

２、「オンキヨー一級建築士事務所」について

◆業務内容： カスタムインストール

◆サービス概要

１）ホームシアターやオーディオルームなどのデザイン、設計

２）室内全体のインテリアのコーディネート

３）ホームオートメーションシステムの提供 など

ホームシアターなどの AV 機器を、建築やインテリアにあわせた設置や、ホームオートメーションなどの導入を支援す

ることで、お客様の快適なライフスタイルを演出するサポートを行います。

当社は今後も「音」を通じて、日常生活を豊かで楽しくお過ごしいただく為の提案を続けてまいります。

また、カスタムインストールビジネスの強化に向け、昨年度より代理店業務を務めております Klipsch ブランドの

THX CINEMA In-wall, In-ceiling speaker や Meridian ブランドのネットワークオーディオ製品の導入を予定

しており、 更に新ブランドや新製品の導入も積極的に展開してまいります（随時発表を行う予定です。）。

●オンキヨー一級建築士事務所 WEB サイト

https://onkyo.com/audiovisual/housing/architect_studio/

●Integra ブランド WEB サイト

https://integrahometheater.jp/

●Klispch ブランドカスタムインストールスピーカーWEB サイト

 https://www.klipsch.com/custom-install

●Meridian Audio WEB サイト

 https://www.meridian-audio.com/

●オンキヨー一級建築士事務所正式名称：オンキヨー&パイオニア株式会社一級建築士事務所

●問い合わせについて

 テレビ会議システムを使用したオンライン相談やフォームによるお問い合わせにてお伺いいたします。

・自宅から気軽にオンライン相談

   https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/cp/online/

・住宅機器に関するお問い合わせフォーム（オンキヨー&パイオニア株式会社一級建築士事務 WEB サイト内）

   https://www2.jp.onkyo.com/customer/inquiry.asp?id=16

https://onkyo.com/audiovisual/housing/architect_studio/
https://integrahometheater.jp/
https://www.klipsch.com/custom-install
https://www.meridian-audio.com/
https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/cp/online/
https://www2.jp.onkyo.com/customer/inquiry.asp?id=16